13 Manserit tamen ad cap.17. lib.4. Regum, ait idolum Socot Benot, intelligi per Rabinos וְרָבָנוּ וְרָבָנוּ gallinam cum pullis. est enim, inquit. כְּכָי vel mea sententia melius שְׁנֵי gallus. Benot verò filios sig. ificat.

Venit Rabi Kimbi hoc refert ad idolum נֶרֶגָל nergal Cuthæorum & putat esse תְּרָנְגָּל tarnegolet habar, id est gallinam sylue-
 strem nomen enim conuenit cum תְּרָנְגָּל tarnegol, id est gallo. Sic e-
 tiam Elias illud nergal explicat. Sed locus extat in capite quinto
 Amos qui aliud signare forsitan docet ibi,

ונשאותם את פכות מלכם ואתיכין אליהם כוכב אלהים אשר לכם
 רנשכאתם & sicut malcchem, רheet ציון תְּרָנְגָּל mechem cocau eelobechem
 ascer gnoscitem lecem. id est, honoratis potius sicut regé vestru Ciien
 imaginem vestram, stellam deorum vestrorum quos fecistis vobis.
 Vbi Rabi Iontha sic vertit, portastis Sicst. Dicunt autem Hebræi
 ibi Sicst esse nomen stellæ ad cuius honorem fecerant imaginem
 & idolum quod Deum suum vocarunt. Ciien verò quidam putant
 stellam esse, נֶרֶגָל scibati Saturni quam Persæ quoque vocant
 נֶרֶגָל chiion ad cuius honorem fecerunt imaginem & idulum.

14 נֶרֶגָל osima, explicatum esset idolum hirci, & Rabinis וְרָבָנוּ
 hircum seu arietem esse liquet vt Annonis simulachrum fuisse, for-
 sam non sit alienum suspicari atque in forma hirci demones ap-
 parere his qui credunt in eos, notat Rabi Kimchi ad caput deci-
 dum tertium Esaiæ: est quoddam genus demoniorum, nomi-
 ne onoscelidis dictorum à Græcis, quod à summis cruribus videri

soleant iuxta Sozomenem lib. 8. cap. 6. vulgo dicunt & dæmonium quod adorant Sagæ apparet in forma hirci, hircus etiam in sacra pagina in malam partem & pro malis capit, Matth. c. 25. Leuit. c. 4. 9. & 16. & portabat in sacrificio peccata populi hircus, quia præfert personam peccati: tum ob eius superbiam quæ declaratur in cornibus excessis nimium & barbatum ob libidinem in ipso evidenter & dicam infra latius.

15 Per ἄνθη νιβερχαμ intelligi Munsterius ait בָּלְבָל celeb canē. Fingebatur hecate idolum triū capitū quorū vnum erat caninum, aliud equinū, mediū suis agrestis, vt est apud Orpheū in Argonautic. & Ouid. 9. Metamor. Apud Æthiopes gens (Nubas vocant) & in Africa Ptoembari quibus regis vice canis dominatus quam mirifice obseruant, ex illius motu imperia, & quæ sunt placita, augurantes. Alexan. ab Alexan. li. 6. c. 2. à quibus & hoc idolum potuerunt habere Israelitæ, & Ægyptios finxisse Deum canicipitem serpentem asinicipitem, tradit Athanasius oratione contra idol a.

16 Per ρον thartak intelligit Rabini ρον chamor asinum forsan enim ab asina Balaā quæ locuta fertur, hoc idolum cōstituerunt.

17 Per ἄνθη adramelech intelligunt ρια multū alij ριον pauonē.

18 Per נַחֲמָדָנָה gnanamelech, intelligunt ρו id est equum vel phasianum vel ρו coturnicem.

19 Erat & ο αστρού Astaroth idolū Sidoniorū 4. Reg. 23. 1. Reg. 31. Iudicū in 2. vbi & tempus quo cœperunt declinare à Deo ve. o. notatur, post mortem Iosue putant autem Hebræi iuxta significatiōnem nominis, esse idolum in forma ouis foemelle, vt ait Rabi Dauid in libro radicum, & Munsterius ad cap. 31. 1. Regum.

20 נַחֲמָדָנָה dagon Philistæorum erat idolum 1. Reg. cap. 5. vbi dicunt Hebræi, Dagon habuisse formam piscis infra vmbilicum: supra vero, figurā corporis humani quod ex voce ipsa נַחֲמָדָנָה, quæ à נַחֲמָדָנָה dāg, quæ significat piscem, & ita etiam Hebræus textus Iudi. cap. 5. innuit ibi ecce iacebat Dagon coram arca Domini in terra, & caput Dagon atque duæ palmae manuum eius abscissæ erant super linem, tantum (forma)piscis relicta est in eo. Secundum quam descriptiōnem dicimus hoc idolum dictum fuisse apud Græcos & Latinos Tritonem Deum habitum marinum de quo Apollonius libro quarto Argonauticō ibi,

Δέμας δὲ οὐ τέλειόν τοι, &c. id est,

Pars fuerat forma superis humerisque caputque,

Et latera & partes supremas lateris omnes.

Inferius sed enim cauda binc pendebat & illinc Immanis ceti. &c.

Et Virgilius libro decimo Æneid.

Hunc rebit immanis Triton & cœrulea concha

Exterrens freta, cui laterum tenuis hispida nanti

Frons hominem præfert in pristin definit alius.

Et Ouid. 2 Metamorphos.

Cœruleos habet vnda deos, Tritona canorū, proteaque ambiguum.

Vcriſſimū enim est inter pisces & tritones ita depictedos inuenio ut
parte su-

parte superiori sint hominis figura, inferiori piscis quos & visos sæpe refert Alexander ab Alexandro libro tertio capite octauo, & ibi de Nericidibus mariis mulieribus quæ apparuerint sua tempestate refert eiusdem formæ, & Plinius libro nono historiæ naturæ capite quinto, vide quæ etiam diximus latius libro septimo syntagma iur. capite tertio, vbi & de Sirenibus similibus monstribus & aliis.

21 Fuerunt quidam, qui Angelos deos putarunt, & tanquam deos adorarunt. Quemadmodum hæretici dicti ideo angelici, pudis adorarunt. In libro octauo Etymolo. de quibus & Diuus Augustinus in hæresibus quos suo tempore iam defecisse testatur Epiphanius.

22 Caiani quoque adorabāt Cain in capite trigesimonono qui-dam autem 24. quælt. ex Dino Auguftino in hæresib.